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Sosiaali- ja terveysministeriö on pyytänyt Vantaan kaupungin lausuntoa luonnoksesta hallituksen 
esitykseksi eduskunnalle laiksi sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksuista annetun lain 
muuttamisesta. Hallituksen esityksen valmistelun taustalla on pääministeri Sanna Marinin hallituksen 
ohjelma ”Osallistava ja osaava Suomi — sosiaalisesti, taloudellisesti ja ekologisesti kestävä yhteiskunta”. 
Hallitusohjelman mukaan laki sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksuista (734/1992) eli 
asiakasmaksulaki, uudistetaan tavoitteena hoidon esteiden poistaminen ja terveyden tasa-arvon 
lisääminen muun muassa maksuttomuutta laajentamalla ja kohtuullistamalla maksuja. 

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksuista annettua lakia. 
Esityksessä ehdotetaan, että hoitajavastaanotot tulisivat maksuttomiksi perusterveydenhuollossa ja että 
poliklinikan antamasta tutkimuksesta ja hoidosta ei enää perittäisi maksuja alaikäisiltä asiakkailta. 
Mielenterveyspalvelujen maksuttomuutta perusterveydenhuollossa selkiytettäisiin ja tartuntatauteihin 
liittyvän hoidon, tutkimuksen ja lääkkeiden maksuttomuutta laajennettaisiin tietyiltä osin.
  
Maksukattoa laajennettaisiin suun terveydenhuollosta, terapiasta, tilapäisestä kotisairaanhoidosta ja 
tilapäisestä kotisairaalahoidosta sekä tietyistä etäpalveluista perittäviin asiakasmaksuihin. Lisäksi 
asiakasmaksut, joiden suorittamiseen on myönnetty toimeentulotukea, kerryttäisivät jatkossa 
maksukattoa.
  
Pitkäaikaishoidon asiakasmaksut määräytyisivät jatkossakin asiakkaan maksukyvyn mukaan. Jatkuvan ja 
säännöllisen kotona annettavan palvelun sekä pitkäaikaisten sosiaalihuoltolain nojalla järjestettävien 
asumispalvelujen asiakasmaksut määräytyisivät yhdenmukaisin perustein, pitkäaikaista tehostettua 
palveluasumista lukuun ottamatta. Pitkäaikaisen tehostetun palveluasumisen, pitkäaikaisen laitoshoidon 
ja pitkäaikaisen perhehoidon asiakasmaksuihin sovellettaisiin pitkälti yhdenmukaisia 
määräytymisperusteita. Lisäksi säädettäisiin asiakkaalle jätettävästä vähimmäiskäyttövarasta viimeksi 
mainituissa palveluissa.
  
Asiakasmaksujen alentamisen ja perimättä jättämisen ensisijaisuutta suhteessa toimeentuloturvaan 
korostettaisiin. Muutoksenhakua koskevaa sääntelyä selkiytettäisiin ja asiakkaan oikeusturvaa 
vahvistettaisiin.

Sosiaali- ja terveysministeriön lausuntopyynnössä on pyydetty lausumaan muutoksista pykäläkohtaisesti.
Liitteenä on Vantaan kaupungin pykäläkohtainen lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi 
eduskunnalle laiksi sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksuista annetun lain muuttamisesta.

Sosiaali- ja terveyslautakunta 16.3.2020 § 6

Vs. apulaiskaupunginjohtajan esitys:
Päätetään hyväksyä lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi sosiaali- ja 
terveydenhuollon asiakasmaksuista annetun lain muuttamisesta.

Käsittely:



Lautakunta hyväksyi jäsen Kari Välimäen ehdotuksesta teknisenä korjauksena seuraavan lauseen 
lisäämisestä lausuntoon kohtaan 7c §: 
Yleisenä huomiona todetaan lisäksi, että lainsäädännössä tulisi huomioida tilanne, jossa kunta ostaa 
palvelun yksityiseltä palveluntuottajalta, joka perii asiakkaalta asiakasmaksut. Tällaisessa tilanteessa ei 
ole selkeää, miten kustannusvastuu jakautuu kunnan ja yksityisen palveluntuottajan välillä, mikäli asiakas
jättää asiakasmaksun maksamatta.

Päätös:
Esitys hyväksyttiin.
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